
 

 

 

Správa 

Pražského hradu 

 

 
 

Č.j.: SPH 1447/2006 

110000230010 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 536 a následujících ustanovení obchodního zákoníku 

Smluvní strany: 

Správa Pražského  hradu 

se sídlem 119 08 Praha 1 - Hrad 

právní forma: příspěvková  organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc.,  

ředitelem 

IČ:49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx  

číslo účtu: xxx 

(dále jen objednatel) 

 
a 

 
Herčík a Kříž, spol. s  r.o. 

se sídlem: Živcových 251/20, 155 00 Praha 5 

zastoupena: Stanislavem Herčíkem, jednatelem 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

 IČ:49356607 

DIČ: CZ49356607 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka č. 19856, den zápisu  27.4.1993 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 
uzavřely níže uvedeného  dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen   „smlouva"):  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provádět následující specializovaný 

vodohospodářský servis v areálu Pražského hradu, se kterým má Správa Pražského hradu 

příslušnost  hospodařit,  konkrétně  se jedná o: 

 
1.1. Provozování, čerpání a čištění odlučovače tuků (lapol) typu KESSEL-PV UNIVA E+S-

PV-NGlO  P3  v souladu s provozním řádem, včetně ekologické likvidace předčištěných 

odpadních vod splaškových z tukové vnitfaí kanalizace velkokuchyňských provozů 

Středního křídla PH. Objemová kapacita odlučovače: do 10m3 

 

1.2. Zhotovitel má povinnost vést zápisy o servisní činnosti do  provozního  deníku,  který 

musí být trvale uložen na místě samém u   odlučovače. 

 
1.3. Četnost vyvážení lapolu bude při  adekvátním  respektování  provozního  řádu  a  ČSN 

EN 1852-2 přizpůsobována skutečnému a atypickému provozu velkokuchyně, který je 

velmi různý, resp. není kontinuální (povolená max. tloušťka tukové  vrstvy je do 160  

mm). Při zjištěném negativním výsledku rozborů kontrolních vzorků bude provedeno 

případné mimořádné vyčerpání lapolu s následným kontrolním odběrem po odstranění 

provozní závady. 

1.4. Odběry a rozbory vzorků si objednatel zajistí sám. 

(dále jen dílo) 

II. 

Doba plnění 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu  neurčitou.  Zhotovitel  bude  provádět  dílo  průběžně. 

Konkrétní termíny jednotlivých dílčích plnění budou předem dohodnuty mezi  zástupci  obou 

stran a písemně potvrzeny. 

 

III. 

Cena díla 

 
1. Celková cena díla s náležitostmi specifikovanými v cenové nabídce ze dne 24.4.2006, 

tvořící přílohu č. 1 této smlouvy, nesmí překročit roční limit: 

 

100.000,- Kč bez DPH (slovy: jednostotisíc korun českých) 

19.000,- Kč DPH 19 % (slovy: devatenácttisíc korun českých) 

cena ročně celkem 119.000,- Kč včetně DPH (slovy: jednostodevatenácttísíc korun 

českých) 

 

2. Cena jednotlivých dílčích plnění je uvedena v cenové nabídce,  uvedené  v příloze  č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. Výše ceny za likvidaci  odpadu  je  závislá  na  

konkrétním množství čerpaného odpadu, 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

IV. 

Fakturační  podmínky 

 
Cena  díla,  resp.  toho  kterého  jednotlivého  dílčího  plnění,  bude  uhrazena  na základě 

zhotovitelem   vystaveného   daňového   dokladu   do 14   dní   od   splnění   díla,   resp. 

jednotlivého dílčího plnění dle oceněného soupisu skutečně provedených prací, potvrzeného 

zástupcem objednatele včetně předání a převzetí příslušných servisních protokolů,  odebírání 

· vzorků, protokolu  laboratorních  rozborů a ročního  vyhodnocení  provozu odlučovače. 

 
2. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi. Splatnost daňového 

dokladu se stanovuje na 31 dní od doručení objednateli. 

 

3. Objednatel je   oprávněn   započítat   případné   smluvní   pokuty,   úroky   z prodlení 

a nenahrazené náklady na odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod přímo proti 

fakturované částce. 

v. 
Provádění díla 

 
1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a  na  své  nebezpečí  ve  sjednané  době. 

Nebezpečí škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem  splnění  díla, resp. jeho jednotlivé dílčí zadané  části. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění dle této smlouvy s odbornou péčí. 

 
3. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. 

 
Kontaktní osoba odpovědná za provozně technické věci je zaměstnanec správy Pražského 

hradu xxx Tel: xxx, email:  xxx 

 
4. Příjezd autocisterny se stanovuje na II. nádvoří Pražského hradu a musí být vždy 

předem ohlášen telefonicky zhotovitelem objednateli, který povolení zajistí. 

 

5. Provádění díla bude podřízeno státně - reprezentačnímu provozu Pražského hradu. To 

znamená, že zhotovitel není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na úhradu nákladů za 

prostoje s výjimkou okamžitého přerušení či omezení probíhajících prací. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s maximální šetrností k objektům i prostředí 

Pražského hradu, to znamená udržovat pracoviště  i  okolí  v  čistém,  upraveném  stavu  a 

případná nezbytná znečištění průběžně ihned odstraňovat. Každý pracovník  a každé  zařízení 

bude po celou dobu práce či výskytu na Pražském hradě viditelně označeno názvem či logem 

zhotovitele. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k 

poškození ani ohrožení stávajících architektonických a historických prvků a ohrožení či 

dokonce poškození architektonických a historických prvků bylo zcela vyloučeno. 

 
8. Zhotovitel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto interní 

předpisy SPH, kterému  budou předány při podpisu této smlouvy    : 

Směrnice  o zajištění  požární ochrany 

Směrnice o režimu vstupu do KPR a do objektů SPH 



 

 

 

 

 

 

 
 

                   9) V rámci bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci je zhotovitel  povinen  plnit m.j.   tyto povinnosti 

 

 
a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění díla, s příslušnými 

bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je nutná k 

řádnému a bezpečnému provedení díla. 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

c) Používat při provádění díla přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá požadavkům 

příslušných teclmických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich prováděny pravidelné 

kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a bezpečnostních předpisů popř. 

požadavků od výrobce. 

d) V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob  nebo  způsobit  

provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, upozornit ihned 

objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím 

ohroženy.  O přerušení  práce musí být zhotovitelem  proveden  zápis. 

e) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními  prostředky  podle 

rizik, kterým budou vystaveni při provádění díla a  kontrolovat  jejich  používání.  Dále  je 

povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím vstupují na pracoviště, osobními 

ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, které  pro  tyto  osoby  z provádění  

díla vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob v prostoru pracoviště odpovídá 

zhotovitel  v plné míře. 

f) Odpovídat za pořádek a čistotu na svém pracovišti a neznečišťovat prostory užívané 

společně s objednatelem nebo jinými zhotoviteli. Zhotovitel musí v případě znečištění 

okamžitě uvedené prostory uklidit. Zhotovitel nesmí v těchto prostorách ani dočasně bez 

vědomí a bez předchozího souhlasu objednatele skladovat ani odkládat žádný materiál, ani 

předměty. 

g) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 

subdodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je 

zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit. 

 

10. Zhotovitel je povinen vstupovat na pracoviště pouze v doprovodu oprávněných osob 

objednatele. 

 

11. Zhotovitel se zavazuje k termínu splnění díla resp. toho kterého jednotlivého dílčího 

plnění uvést do náležitého stavu pracoviště a předat ho zároveň s dílem objednateli. 

 
12. Zhotovitel je povinen při provádění díla/jednotlivého dílčího plnění způsobem touto 

smlouvou stanoveném dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto 

stanovují za závazné, rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a 

organizací, a obecně závazné právní předpisy ČR. Pokud porušením smluvních povinností, 

ČSN, ČSN EN, případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. 

veřejnoprávních orgánů a organizací či obecně závazných právních předpisů ČR vznikne 

jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 
 

 

 

 

 
 



Yk 

 

 

 

 

 

VI. 

Odpovědnost  za škody 

 

1. Případné škody způsobené zhotovitelem porušením právní povinnosti (ať závazku nebo povinnosti uložené 

právním předpisem) odstraní zhotovitel na vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, 

nebude-li sjednáno jinak.V případě, že tak neučiní, je povinen náhradu škody uhradit objednateli v plné výši 

vedle sjednané smluvní pokuty do 31 kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení s 

odstranním či s úhradou pod smluvní pokutou sjednanou 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení- 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody u pojišťovny xxx, kopie pojistné 

smlouvy č.xxx tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

 

VII. 

Sankce 

 
1. Pro případ nedodržení smluvních termínů sjednaných ve smyslu čl. I pro splnění  díla, 

resp. jednotlivých dílčích plnění, z jiných, nežli objednatelem vyvolaných příčin, sjednává se 

smluvní pokuta  ve   výši  0,5  %  z ceny  jednotlivého   dílčího  plnění.  Právo  objednatele    na 

náhradu škody plné výši není ujednáním o smluvní  pokutě dotčeno.  

2. Pro případ prodlení objednatele  s úhradou  ceny díla/jednotlivého dílčího  plnění  se 
sjednává úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 142/1994Sb., v platném znění, z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
VIII. 

Splnění díla 

1.  Dílo resp. jeho  zadané jednotlivé  dílčí plnění, je splněno předáním  a převzetím  řádně 
  Provedeného díla / konkrétního  dílčího  plnění  bez vad a nedodělků  dnem skončení  servisních prací  
a vystavením předávacího protokolu, potvrzeného zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Skončení přejímacího řízení je mj. podmíněno předáním všech potřebných dokladů a dokumentů v  

českém jazyce. 
Jedná se zejména o tyto doklady a dokumenty: 

- Doklad o ekologické likvidaci příslušného odpadu; 
- Provozní deník. 

 
3. Předáním ve smyslu této smlouvy (části díla, věci apod.) je předání protokolární – tedy předání, o kterém je  

sepsán zápis podepsaný oběma účastníky smlouvy. V protokolu (zápisu) se v souladu se skutečností se uvede  
den, místo a hodina předání, údaje ohledně osob přítomných za účastníky, případně osob dalších 
 a předávané položky/věci. Protokol obě strany podepíší. 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

IX. 

Záruka za jakost 

 
Zhotovitel poskytuje  na provedené práce záruku 2 měsíce  od data písemného předání   a 

převzetí  konkrétní dílčí servisní akce bez vad a nedodělků. 

Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou  stanoveném, 

neodpovídá technickým normám (ČSN, ČSN EN), případně dotčeným vodohospodářským 

normán1 a předpisům a nstanovením provozního řádu odlučovače  tuků,  stanoveným  za  

závazné a obecně závazným  právním předpisům  ČR. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 

 
1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu  a ani tyto informace nepoužijí  pro jiné účely než pro plnění  podmínek této smlouvy,  

a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 

stanou obecně známé. Výjimku tvoří zákonná  povinnost  k poskytnutí  výše  uvedených 

infonnací  objednatelem  jako  státní  příspěvkové  organizace  zřizovateli  a   kontrolním 

orgánům. 

 
2. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpověď musí být písemná. 

Výpovědní lhůta se sjednává v délce tří kalendářních měsíců a  začíná  běžet  prvním 

kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. 

 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit,  neprovádí-li  zhotovitel  dílo  v 

souladu s touto smlouvou a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k 

nápravě. Neplnění těchto  povinností zhotovitelem  se považuje za podstatné porušení   smlouvy. 

 
4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s 

proplacením faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po 

písemném upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností 

se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

5. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když proje  vůle  oprávněné  strany odstoupit  

od smlouvy je doručen druhé  straně. 

 
6. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

k.ieré budou mezi nimi existovat, a to nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž 

zhotovitel především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do 

ukončení platnosti smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění 

poskytnuta objednatelem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli 

bezplatně. Objednatel uhradí zhotoviteli  veškeré  nedoplatky  za  uskutečněná  plnění 

zhotovitele,  na které mu dle této smlouvy  vznikne při ukončení smlouvy  nárok. 

 
 

7. Smlouva může být měněna jen po dohodě obou stran a to formou písemných  dodatků 

této smlouvy, potvrzených  oprávněnými  zástupci stran. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

8. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

závazných  právních  předpisů  zejména  obchodním zákoníkem. 

 
9. Smlouva  nabývá platnosti  a účinnosti  podpisem  oprávněných  zástupců stran. 

 

 

 

 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka firmy HERČÍK a KŘÍŽ, spol. sr.o. ze dne 24.04.2006 

Příloha č. 2:   Kopie pojistných  smluv č.xxx 

Příloha č. 3: Živnostenský  list 

Příloha č. 4: Souhlas k provozování  zařízení k mobilnímu  sběru a výkupu   odpadů. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


